



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 5 marca 2018 roku

Uczestnicy i Organizatorzy wystawy
„Prawdy Polaków – Manifestacja odwagi i wiary”
w 80. rocznicę Kongresu Polaków w Niemczech
w Opolu

Szanowni Państwo!

Setna rocznica odzyskania niepodległości to szczególna okazja, aby przywołać i upamiętnić wydarzenia, które niczym kamienie milowe wyznaczały drogę Polaków przez historię. Drogę pełną ofiar i wysiłków, aby ocalić zagrożoną polskość, wybić się na niepodległość, umocnić podstawy suwerennej Rzeczypospolitej i bronić praw naszego narodu do swobodnego rozwoju. Nie tylko w Ojczyźnie, ale i za granicą, patriotyczne postawy jednoczyły polską wspólnotę. Jednym z takich spektakularnych wydarzeń, które zapisały się w historii jako symbol walki naszego narodu w obronie tożsamości, stał się Kongres Polaków w Niemczech zorganizowany 6 marca 1938 roku w Berlinie.

Ten wielki wiec, gromadzący z inicjatywy Związku Polaków w Niemczech około pięć tysięcy delegatów, był potężną manifestacją polskości – dumnej i nieugiętej, świadomej swych obywatelskich praw i patriotycznych obowiązków. Trzeba było wówczas ogromnej odwagi i determinacji, aby w hitlerowskiej III Rzeszy, w atmosferze rozbuchanego nazizmu i niemieckiego nacjonalizmu, z taką mocą zadeklarować przywiązanie do wiary ojców, polskiej tradycji i fundamentalnych wartości budujących polską tożsamość. Uchwalone na Kongresie pięć Prawd Polaków tworzyły swego rodzaju katechizm narodowy – i stanowiły wyzwanie rzucone wzbierającemu w Niemczech totalitaryzmowi, który w znacznym stopniu był wymierzony m.in. w żywioł polski. W 80. rocznicę tamtego pamiętnego wydarzenia składamy hołd naszym rodakom, którzy skupieni pod znakiem Rodła zmanifestowali swoją wierność polskości.

Pragnę wyrazić głębokie uznanie wszystkim organizatorom wystawy w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Emanuela Smolki w Opolu, poświęconej Kongresowi sprzed 80 lat i jego twórcom. Cieszę się, że otwarciu tej ekspozycji towarzyszy debata naukowa, pogłębiająca wiedzę na temat historycznych okoliczności związanych z tamtym wydarzeniem. Przesłanie Kongresu Polaków w Niemczech na zawsze pozostaje dla nas inspirującym dziedzictwem, wskazującym nasze patriotyczne powinności także pośród wyzwań XXI wieku. Dziękuję za to, że pielęgnują Państwo pamięć o chlubnych wątkach naszej historii oraz propagują postawy narodowej solidarności i publicznej służby dla pomyślnej przyszłości Rzeczypospolitej. Proszę przyjąć serdeczne pozdrowienia.

Z WYKAZAMI SŁOWAKÓW